R E Q U E R I M E N T O Nº. 759

SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/8/2017
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que diversas vias públicas do bairro Jardim Dona Marta ainda não contam com pavimentação asfáltica;

Considerando que a pavimentação asfáltica é um importante anseio da comunidade local e este vereador apresentou um requerimento solicitando referida benfeitoria à localidade, recebendo como resposta da Prefeitura que as vias que já possuíam galerias seriam incluídas no cronograma de pavimentação e, sobre as que ainda não possuíam galerias, seria realizado um estudo para realizar a implantação da benfeitoria e a posterior pavimentação;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar qual a previsão para o início das obras de pavimentação asfáltica e implantação de galerias pluviais nas vias públicas do Jardim Dona Marta que ainda não contam com referidos benefícios.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de agosto de 2017.

Vereador Autor SARGENTO LAUDO
PP

LGS/esm